
  
Oggetto: modifica proclamazione eletti Studenti nel Consiglio di Dipartimento 

 

 

 
Decreto n. 3491 

 
IL RETTORE 

VISTO il D.R. n. 3186 del 4.10.2016 con cui sono stati proclamati eletti i 
rappresentanti degli studenti nel Consiglio del Dipartimento di “Bioscienze, 
Biotecnologie e Biofarmaceutica” per il biennio accademico 2016-2018; 

VISTO il D.R. n. 4189 del 27.12.2016 con cui il sig. Federico Tridente è stato 
proclamato eletto quale rappresentante degli studenti per la lista n. 1 
“Studenti Per”, in sostituzione della sig.ra Rossana Moraglia; 

VISTE le note assunte al prot. gen. nn. 70826, 70827 e 70823 del 4.10.2017, con 
cui i sigg. Federico Tridente, Alessandro Sassano, Simone Dell’Atti, 
rappresentanti degli studenti, eletti per la lista n. 1 “Studenti Per” nel 
Consiglio del Dipartimento di che trattasi, hanno rassegnato le dimissioni 
dalla citata carica; 

VISTE le note assunte al prot. gen. n. 70825 del 04.10.2017, n. 72275 del 
9.10.2017 e n. 73238 dell’ 11.10.2017 con cui i sigg. Stefano Antonio 
Tasco, Cinzia Riccardi e Katia Tanga successivi dei non eletti per la suddetta 
lista, hanno comunicato l’indisponibilità a ricoprire la carica di che trattasi;   

RAVVISATA pertanto, la necessità di integrare con altri  successivi dei non eletti 
disponibili, per la lista in parola,  la componente studentesca in seno al 
Consiglio del Dipartimento di “Bioscienze, Biotecnologie e Biofarmaceutica”; 

VISTO il verbale del 28.06.2016 della Commissione Elettorale Centrale, da cui 
risulta disponibile, come successiva dei non eletti, solo la sig.ra Piera Erika 
D’Alesio;  

VISTO l’art. 16, comma 4 del Regolamento Elettorale di Ateneo, emanato con D.R. 
n. 3798 del 31.10.2015 che recita “….Ove la lista risulti esaurita, si procede 
alla surrogazione con il primo dei non eletti che abbia avuto il maggior 
numero di voti in assoluto, a prescindere dalla lista di appartenenza…”; 

VERIFICATO che dallo stesso verbale di votazione gli unici studenti disponibili che hanno 
ottenuto il maggior numero di voti, secondo quanto previsto dalla norma 
summenzionata, sono il sig. Francesco Cianciola, appartenente alla lista n. 4 
“Link” e  i sigg. Gloria Fiorentino, Fanny Binetti, Daniela Diana e Gabriella 
Marzella, appartenenti alla lista n. 3 “Studenti Indipendenti”; 

VISTE le note assunte al prot. gen. n. 73233 dell’ 11.10.2017 e nn. 76649 e 76653     
del 23.10.2017, con cui i sigg. Gloria Fiorentino, Fanny Binetti e Daniela 



  
Oggetto: modifica proclamazione eletti Studenti nel Consiglio di Dipartimento 

Diana, appartenenti alla lista n. 2 “Studenti Indipendenti”, hanno 
comunicato l’indisponibilità  a ricoprire la suddetta carica; 

ACQUISITO per le vie brevi che la Sig. ra Gabriella Marzella non risulta regolarmente 
iscritta per l’anno accademico 2016-2017;    

PRESO ATTO pertanto, che si è impossibilitati a procedere alla proclamazione per tutti e 
tre gli studenti da sostituire;   

D E C R E T A  

           Art. 1 

I sigg. Piera Erika D’ALESIO e Francesco CIANCIOLA sono proclamati eletti quali 
rappresentanti degli studenti rispettivamente per la lista n. 1 “Studenti per” e per la lista 
“Studenti Indipendenti” nel Consiglio del Dipartimento di “Bioscienze, Biotecnologie e 
Biofarmaceutica” di questa Università, per lo scorcio del biennio accademico 2016-2018.  

           Art. 2 

Con successivo provvedimento, a seguito di elezioni suppletive, si provvederà a completare la 
proclamazione dell’altro studente nell’Organo di cui all’art. 1. 

Bari, lì 07.11.2017        

         f. to IL RETTORE 


